
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33475 Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

mil setecentos e quarenta reais), Ficando as demais alterações 
inalteradas. Kátia Cristina de Souza Santos - Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED.

Protocolo: 235581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

EXTRATO DE ARP 013/2017-PMM
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 021/2017-
PMM- SEMAD. GERENCIADOR: PMM/SEMAD ADJUDICATÁRIOS 
REGISTRADOS: 1) ALCIR DE JESUS TRINDADE DE OLIVEIRA- 
EPP. OBJETO DA LICITAÇÃO: A presente ATA tem por objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS 
SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017, conforme 
especifi cado nos itens do Termo de Referência, anexo I do Edital 
de Pregão Presencial n° 021/2017-PMM- SEMAD. VALOR TOTAL: 
R$ 4.408.080,50 (quatro milhões, quatrocentos e oito mil, 
oitenta reais e cinquenta centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 235583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.002.2017.PMM.SEMEC. O Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura, Sr. Alex Humberto Gonçalves de Oliveira no uso 
das atribuições legais, considerando o Processo Administrativo 
nº 012/2017/SEMEC-PMM e em cumprimento aos termos do 
artigo 43 inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, HOMOLOGA 
o Processo Licitatório Pregão Presencial nº PP.002.2017.PMM.
SEMEC, do Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito 
de Petróleo (Glp), Envazado em Botijões de 13 Kg, Destinados 
ao Consumo das Unidades de Ensino da Rede Municipal de 
Mocajuba/Pa, em favor da licitante vencedora José Adriano Neves 
Benassuly - Me, CNPJ 10.323.527/0001-00, pelo valor total de 
R$44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e oitenta reais), 
por 12 meses; PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2017.PMM.
SEMAD. A Prefeita Municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima 
da Silva Braga, no uso de suas atribuições legais, considerando 
os autos do Processo Administrativo nº 013/2017/SEMAD-PMM 
e em cumprimento aos termos do artigo 43 inciso VI, da Lei 
Federal nº 8.666/1993, HOMOLOGA o Processo Licitatório 
Pregão Presencial Nº PP.002.2017.PMM.SEMAD do Tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Fornecimento de Refeições Prontas Tipo Prato Executivo e 
Lanche, Para Atender Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Mocajuba/Pa, em favor da licitante vencedora dos Itens 1 e 2 
M T Pinheiro Junior - Me, CNPJ 22.057.611/0001-09, no valor 
total de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), por 12 meses; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2017.PMM.SEDURB. A Prefeita 
Municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima da Silva Braga, 
no uso das atribuições legais e considerando os autos Processo 
Administrativo nº 002/2017/SEDURB-PMM, HOMOLOGA o 
Processo Licitatório Pregão Presencial Nº PP.002.2017.PMM.
SEDURB, do Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual - Epi, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba/Pa, em favor da licitante 
vencedora dos itens 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10. José Adriano Benassuly 
- Me, CNPJ 10.323.527/0001-00, pelo valor de R$ 128.400,00 
(cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais), por 12 meses; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.003.2017.PMM.SEDURB. A Prefeita 
Municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima da Silva Braga, 
no uso das atribuições legais e considerando os autos Processo 
Administrativo nº 003/2017/SEDURB-PMM, HOMOLOGA o 
Processo Licitatório Pregão Presencial Nº PP.003.2017.PMM.
SEDURB, do Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de 
Materiais e Ferramentas, Para Serem Utilizados nos Serviços 
de Limpeza Pública, Executados Pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba, em 
favor da licitante vencedora dos itens 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011. José 
Adriano Benassuly - Me, CNPJ 10.323.527/0001-00, pelo valor 
de R$ 68.680,00 (sessenta e oito mil seiscentos e oitenta reais), 
por 12 meses; PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2017.PMM.
SEDURB. A Prefeita Municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima 

da Silva Braga, no uso das atribuições legais e considerando 
os autos Processo Administrativo nº 001/2017/SEDURB-
PMM, HOMOLOGA o Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 
PP.001.2017.PMM.SEDURB, do Tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico, Destinado à Manutenção 
da Rede de Iluminação Pública, em Diversos Logradouros do 
Município de Mocajuba/Pa, em favor da licitante vencedora dos 
itens 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 30 31. José Adriano Benassuly - Me, CNPJ 
10.323.527/0001-00, pelo valor de R$ 607.670,00 (seiscentos e 
sete mil seiscentos e setenta reais), por 12 meses.

Protocolo: 235586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-027PMNI
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
PREGÃO nº 9/2017-027PMNI. Objeto: SRP - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.. 
Vencedor(es): PRGNET LTDA - ME, com o valor total de R$ 
456.000,00(Quatrocentos e Cinquenta e Seis Mil Reais).. 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA DA GRAÇA 
MEDEIROS MATOS. 06 de Outubro de 2017.

NOVA IPIXUNA - PA, 09 de Outubro de 2017.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 235589

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
AVISO EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-029PMNI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, 
PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PEÇAS PARA VIABILIZAR 
O TRANPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXANA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA FINANCEIRA Nº 079 DE 10/04/2017, FIRMADO ENTRE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E A PREFEITURA 
MUNICIPAL. CONTRATO Nº: 20170218 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 
56.920,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e vinte reais). 
CONTRATO Nº: 20170219 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): VP8 COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. VALOR 
TOTAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil, seiscentos reais). 
CONTRATO Nº: 20170220 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): EROCI AUTO CENTER EIRELI-EPP. 
VALOR TOTAL: 26.356,00 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta 
e seis reais). CONTRATO Nº: 20170221 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): MV COML.DE 
PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA-EPP. VALOR TOTAL: R$ 
3.940,00 (três mil, novecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 29 
de Setembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DAS 
ASSINATURA: 29 de Setembro de 2017

NOVA IPIXUNA-PA, 03 DE OUTUBRO DE 2017.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 235587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: TOMADA DE PREÇOS 003/2017/PMO/SEMDES. Objeto: 
aquisição de caixão mortuário e serviços funerários para 
atender às demandas dos serviços desenvolvidos pela secretaria 
municipal de desenvolvimento social, serviços de proteção básica 
e especial do CRAS e CREAS, bem como do programa bolsa 
família no exercício de 2017. Contratada: PHIL COLLYS BORGES 
FERNANDES 2901860214, CNPJ: n°. 21.057.838/0001-91. Valor 
Global: R$:101.000,00. Vigência: 25/09/2017 à 31/12/2017.

Protocolo: 235591

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 17/2017/PMO/SEMSA

Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso X. A 
comissão Permanente de Licitações torna pública a Contratação 
por Dispensa de Licitação de RAIMUNDO RENATO VIEIRA CANTO 
JUNIOR, CPF nº 402.677.682-49. Objeto: Locação de imóvel 
situado à Travessa Arthur Cruz, nº 807, Santa Terezinha, para 
servir de instalação do CAPS-Centro de Apoio Psicossocial do 
Município de Óbidos - PA. Valor global: R$ 3.000,00. Despacho da 
Dispensa: 28/09/2017. Ratifi cação: 03/10/2017. FRANCISCO 
JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito.

Protocolo: 235595

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 021/2017/PMO/SEMED. Objeto: 
Contratação de Pessoa Física especializada para executar o 
serviço de locação de transporte de cargas e passageiros por meio 
de Veículo automotor e embarcação (lancha/barco), incluindo 
condutores devidamente habilitados para transporte de pessoas, 
materiais, documentos e cargas; manutenção preventiva e 
corretiva; e demais encargos, exceto fornecimento de combustível, 
em atendimento às ações desenvolvidas pela Secretaria 
Municipal de Educação. Contratados: Contrato n°. 01/2017/
PMO, JOSÉ CARLOS PINTO DE AQUINO, CPF: 163.183.822-
91, Valor Global: R$ 14.000,00. Contrato n°. 02/2017/PMO, 
RAIMUNDO ZOLINALDO LOPES PINTO, CPF: 403.419.332-
87, Valor Global: R$ 13.600,00. Contrato n°. 03/2017/PMO, 
CLEIDINALDO DOS SANTOS FERREIRA, CPF: 719.278.242-49, 
Valor Global: R$ 39.000,00. Contrato n°. 04/2017/PMO, PAULO 
AFONSO BENTES SIQUEIRA, CPF: 146.953.402-91, Valor Global: 
R$ 6.320,00. Contrato n°. 05/2017/PMO, ELISNALDO SOARES 
CANTUÁRIA, CPF: 625.332.402-06, Valor Global: R$ 13.640,00. 
Contrato n°. 06/2017/PMO, MARIA NILCE MODA DE SIQUEIRA, 
CPF: 268.015.402-97, Valor Global: R$ 11.600,00. Vigência dos 
Contratos: 28/08/2017 à 28/12/2017. Francisco José Alfaia 
de Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 235599

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 01/2017/PMO, Origem: Pregão Presencial nº 
029/2017/PMO-SEMSA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para o fornecimento de Peças e Acessórios para Automóveis e 
Motocicletas, em atendimento às Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. Contratada: AMARAL & 
VASCONCELOS LTDA - ME, CNPJ: 18.749.442/0001-09, Valor 
Global: R$ 101.003,75. Vigência do Contrato: 03/10/2017 à 
31/12/2017. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 235593

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 034/2017/PMO-SEMED. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de material 
Esportivo; Material de Expediente; Material de Higiene e 
Limpeza para atender as necessidades das Unidades de Ensino 
da Rede Pública Municipal através da Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED para o Exercício de 2017 - PDDE (Programa 
Dinheiro Direto na Escola) e Aquisição de materiais de copa 
e cozinha. Contrato n° 01/2017/PMO, Contratada: PIAU 
FORMULÁRIOS LTDA - EPP, CNPJ: 15.762.990/0001-72, Valor 
Global: R$ 13.501,70. Vigência do Contrato: 05/10/2017 à 
31/12/2017; Contrato n° 02/2017/PMO, Contratada: DACILENE 
LIMA AGUIAR-EPP, CNPJ:05.005.033/0001-48, Valor Global: 
R$30.251,40. Vigência do Contrato: 05/10/2017 à 31/12/2017; 
Contrato n° 03/2017/PMO, Contratada: EDINHO SILVA DE 
AGUIAR-ME, CNPJ:21.361.181/0001-51, Valor Global: R$ 
37.172,75. Vigência do Contrato: 05/10/2017 à 31/12/2017; 
Contrato n° 04/2017/PMO, Contratada: R. A. SANTIAGO-ME, 
CNPJ:13.306.181/0001-20, Valor Global: R$ 65.128,40. Vigência 
do Contrato: 05/10/2017 à 31/12/2017; Contrato n° 05/2017/
PMO, Contratada: AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME, CNPJ:18.123.345/0001-06, Valor Global: R$ 48.500,70. 
Vigência do Contrato: 05/10/2017 à 31/12/2017. Francisco José 
Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 235597

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 034/2017/PMO/SEMED. 
Objeto: Aquisição de material Esportivo; Material de Expediente; 
Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das 
Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal através da Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED para o Exercício de 2017 - PDDE 
(Programa Dinheiro Direto na Escola) e Aquisição materiais 
de copa e cozinha, no Município de Óbidos - PA. Empresas: 
PIAU FORMULÁRIOS LTDA-EPP, CNPJ:15.762.990/0001-72, 
Valor Global: R$:13.501,70; DACILENE LIMA AGUIAR-EPP, 


